MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 1562 DE 22/09/2025 - REITORIA

O Reitor do Inst⁠ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 21/12/2023, publicado no DOU de 22/12/2023, Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no
DOU de 30/12/2008, RESOLVE:, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor a Comissão Organizadora do Evento Inst⁠itucional “VII Seminário de Pesquisa e Inovação
Tecnológica - VII SEPIT - 2025”, a ser realizado em novembro de 2025, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Unidade Função

RODRIGO OTÁVIO DECARIA DE
SALLES ROSSI

1008108
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS UBERLÂNDIA Presidente

CAROLINA PIMENTA MOTA 1978038
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS PATOS DE

MINAS

Membros

CHRISTIANE ALVES CALHEIROS
SAKAMOTO

1873090 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO REITORIA

DANILO SOUZA ALMEIDA 2937111
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS PARACATU

GLAUCIA DE FREITAS 1749117 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO REITORIA

THIAGO BRUNO CAPARELLI 1820618
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS UBERLÂNDIA

CENTRO

WANESSA DE SOUSA GOBBO
VIEIRA

1391019 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS REITORIA

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO PONCIANO DA SILVA
REITOR(A)

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PONCIANO DA SILVA, REITOR(A), em 22/09/2025, às 17:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenUcidade deste documento pode ser conferida no site hVps://iWm.edu.br/autenUcacao/ informando o
código verificador 391FC44 e o código CRC BCE54C57.

Referência: NUP: 23199.013801/2025-27 DOCS nº 0000763522

22/09/2025 DOCS/IFTM - 0000763522 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=391FC44&crc=BCE54C57&qrcode=cd28f32dcf372a9fb639cd9d4db28fab&validateDOC= 1/1